文教厚生委員会 連合審査会会議録

１ 期 日 平成３０年３月１２日（月）

２ 会 場 全員協議会室

３ 開会時刻 午前９時２８分

４ 閉会時刻 午前９時３７分

５ 出 席 者 〈文教厚生委員会〉
委 員 長 松本 均 副委員長 榛葉 正樹
委 員 野口 安男 委 員 勝川志保子
〃 藤澤 恭子 〃 嶺岡 慎悟
〃

〈総務委員会〉
委 員 長 二村 禮一 副委員長 寺田 幸弘
委 員 鈴木 正治 委 員 草賀 章吉
〃 山本 行男 〃 鈴木 久裕
〃 富田まゆみ

当局側出席者 市長、浅井副市長、総務部長、教育部長、健康福祉部長、
こども希望部長、消防長、資産税課長、予防課長、健康
長寿課長

事務局出席者 議事調査係 鈴木康倫、伊藤千恵子

６ 欠 席 者 〈文教厚生委員会〉副委員長 榛村 航一

７ 審査事項

・議案第２２号 掛川市手数料条例の一部改正について

８ 会議の概要 別紙資料のとおり

以上のとおり、報告いたします。

平成３０年３月１２日

市議会議長 鈴 木 正 治 様

文教厚生委員長 松 本 均

- 1 -

８－１ 会議の概要

平成30年３月12日（月）午前９時28分から、全員協議会室において、13名の委員出席のもと開
催。

○委員長あいさつ

１）付託案件審査

議案第22号 掛川市手数料条例の一部改正について⑦
〔資産税課、 説明 9:29～9:30〕
〔予防課、 説明 9:30～9:32〕
〔健康長寿課、説明 9:32～9:33〕
〔総務委員会、質疑 9:33～9:35〕
〔文教厚生委員会、質疑 9:35～9:35〕

○松本均委員長
担当課の説明が終わった。総務委員会から質疑をお願いする。

○鈴木久裕委員
消防関係、当市は該当がないということで了解しましたけれども、この金額そのものは、全

て国から示された準則どおりということでよろしいでしょうか。

●後藤予防課長
おっしゃるとおり、国の手数料の基準で定められた額をそのまま地方公共団体の手数料条例

に反映しております。

○松本均委員長
次に、文教厚生委員会から質疑をお願いする。

○嶺岡慎悟委員
金額なんですけれども、県から移譲ということですが、県の金額と全く一緒のものか確認し

たい。

●久野健康長寿課長
おっしゃるとおり、県と同額でございます。

○松本均委員長
以上で質疑を終結する。

○松本均委員長
これより、委員間討議に入る。文教厚生委員会の方から討議をお願いする。

〔委員間討議〕
なし

○松本均委員長
これで、委員間討議を終了する。

○松本均委員長
以上で、連合審査会を終了する。

２）散会 （9：37 終了）